

2024年12月10日

各位

会社名 中国電力株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中川 賢剛

(コード番号 9504 東証プライム)

問合せ先 電源事業本部 (原子力総括グループ) マネージャー 山崎 悟志

(TEL 082-544-2639)

## 島根原子力発電所2号機における使用前確認申請書の変更について

当社は、島根原子力発電所2号機の使用前事業者検査に係る使用前確認申請書について、営業運転再開を「2025年1月」から「2025年1月10日」に変更した検査工程を反映し、本日、原子力規制委員会へ提出しましたのでお知らせします。

本申請書については、2023 年 9 月 11 日に原子力規制委員会に提出し<sup>\*1</sup>、その後、使用前事業者検査の工程変更等に伴い変更しています<sup>\*2</sup>。

このたびは、島根原子力発電所2号機の原子炉を12月7日に起動し、営業運転再開までの検査の工程に一定の見通しが得られたことを踏まえて、改めて変更したものです。

また、発電機並列(再稼働)は12月25日を予定しています。

当社は、引き続き安全確保を第一に、使用前事業者検査を進め、原子力規制委員会が行う使用前確認に適切に対応するとともに、発電機並列(再稼働)および営業運転再開に向けた設備の点検・試験等を行うなど、一つひとつの工程を丁寧に進めてまいります。

なお、本件が2024年度の業績に与える影響はありません。

- ※1 2023 年9月11日、「島根原子力発電所2号機における使用前確認申請書の提出について」 にて開示済み
- ※2 本年4月30日、10月15日および11月11日に変更。それぞれ、変更当日に「島根原子力 発電所2号機における使用前確認申請書の変更について」にて開示済み

以上